
 

 

(2024 SAUSIS – maldos už krikščionių vienybę savaitės tema) 

„Mylėk Viešpatį, savo Dievą,...  o savo artimą kaip save patį“ (Lk 10, 27). 
Žodis

Mylėkime Dievą ir tuos, kurie šalia mūsų 

© PAFOM, Piešinius ir tekstą parengė Gen 4 Centras  
Gen 4 - tai fokoliarų judėjimo, kurio įkūrėja yra Chiara Lubich, vaikai. 

 

Vienas labai išsimokslinęs žmogus paklausė Jėzaus: „Kas yra 
svarbiausia? Ką reikia daryti?“ Jėzus taip atsakė: „Vieną žmogų 
kelionėje užpuolė plėšikai, jie viską iš jo pavogė ir paliko pusgyvį 
ant kelio. 

Tuo keliu ėjo kunigas, o paskui ir bažnyčios tarnautojas. Jie 
pažiūrėjo, bet nepagelbėjo.Tik vienas svetimšalis, samarietis, 
sustojo, aptvarstė žaizdas, nuvežė į užeigą ir sumokėjo už jo 
priežiūrą“. 

„Kuris padarė svarbiausią dalyką?“, – paklausė Jėzus 
žmogaus, uždavusio jam klausimą. Šis atsakė: „Trečiasis, kuris 
pasirūpino sužeistuoju“. „Taip, – tarė Jėzus, – O dabar eik ir 
daryk tą patį kiekvienam savo artimui“. 

Vieną dianą, grįždama namo, ėjau pro turgų, kuriame visada 
daug žmonių, prekiaujančių vaisiais ir daržovėmis. Pasisveikinus 
su viena prekeive, pamačiau priešais save ant žemės pomidorą, 
paskui dar vieną ir dar... 

Pažvelgus pirmyn supratau, kad jie krenta iš didžiulio krepšio, kurį 
sunkiai nešė vienas vyriškis. Jis buvo toks sunkus! Niekas 
nepastebėjo visų šių puikių išbyrėjusių pomidorų ir kažkas galėjo 
juos sutraiškyti. 

Vyriškis atrodė pavargęs ir susirūpinęs. Tada aš sustojau ir 
surinkau visus pomidorus. Jis man padėkojo plačia šypsena. Aš 
taip pat buvu laiminga, nes galėjau padėti.  

(Maja iš Ugandos) 


